
UCHWAŁA NR XLIV/289/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zmianami), § 90 ust.1 Statutu Powiatu 

Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 2719) oraz § 4 Uchwały nr IX/48/2003 

Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 

VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu 

Grodziskiego  z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony dla 

Powiatu Grodziskiego”, Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. Za wieloletnie zaangażowanie w rozwój powiatowej przedsiębiorczości, jej wspieranie 

oraz wkład w kształcenie pokoleń doskonałych rzemieślników nadaje się medal „Zasłużony 

dla Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

 

Powiatowemu Cechowi Rzemiosł Różnych Małej i Średniej Przedsiębiorczości 

w Grodzisku Wielkopolskim 

 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO 

UCHWAŁY NR XLIV/289/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 lutego2014 r. 

 

 

w sprawie:  nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

  

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła 

w celu szczególnego uhonorowania tych osób i instytucji, których działania przyczyniają się 

do jego rozwoju.  

W 2014 roku obchodzimy jubileusz piętnastolecia utworzenia powiatów, jako nowych 

jednostek samorządowych na mapie kraju. Jest to znakomita okazja, aby szczególnie 

uhonorować Powiatowy Cech Rzemiosł Różnych Małej i Średniej Przedsiębiorczości, który 

obchodzi w tym roku jubileusz 30-lecia swojej działalności.  

W roku 1953 wprowadzone zostały przepisy regulujące działalność rzemiosła 

i wprowadzające obowiązek przynależności do organizacji cechowych. Siedzibą władz Cechu 

Rzemiosł Różnych, obejmującego swym zasięgiem Grodzisk Wielkopolski, został Nowy 

Tomyśl. Wraz z rozwojem  naszego miasta oraz rosnącym znaczeniem drobnej i średniej 

przedsiębiorczości, zaczęła powracać idea utworzenia Cechu Rzemiosł Różnych w Grodzisku  

Wielkopolskim. Wiosną 1983 r., z inicjatywy pana Antoniego Spieczyńskiego zawiązała się 

grupa inicjatywna, której dążeniem było powołanie Cechu, obejmującego Grodzisk 

Wielkopolski  oraz gminy: Granowo, Kamieniec, Rakoniewice i Wielichowo. Powołano 

Tymczasowy Komitet  Założycielski Cechu, który złożył wniosek do Izby Rzemieślniczej w 

Poznaniu o utworzenie nowej organizacji z siedzibą w Grodzisku Wielkopolskim. Zarząd 

Izby podjął uchwałę, w której zaaprobował wniosek rzemieślników z Grodziska i ościennych 

gmin. Pierwsze Walne Zgromadzenie Rzemiosła odbyło się 22 października 1983 r. 

Uchwalono jednogłośnie powstanie Cechu Rzemiosł Różnych z siedzibą w Grodzisku 

Wielkopolskim; powołano także Zarząd, który w dniu 12 listopada wystąpił do Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu o rejestrację organizacji. Z dniem 1 stycznia 1984 r., Cech 

rozpoczął oficjalnie swoją działalność.  

Początkowo należały do niego 384 zakłady, ale liczba ta szybko zwiększała się i w 

końcu grudnia 1987 roku rejestr cechowy obejmował już 480 pozycji. 29 czerwca 1984 roku 

odbyła się uroczystość nadania i poświęcenia sztandaru cechowego. Ważnym wydarzeniem  

było podjęcie przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie decyzji o zakupie od Banku 

Spółdzielczego budynków przy zbiegu ulic Żydowskiej, Szerokiej i Wawrzyniaka. Dzięki 

temu Cech zyskał reprezentacyjną siedzibę, w której oprócz administracji znalazła siedzibę 

Rzemieślnicza Spółdzielnia „Wielobranżowa”. Rok 1989 przyniósł reformy w kraju, ale 

również zmiany w sytuacji rzemiosła. Z jednej strony zaistniała możliwość prowadzenia w 

sposób nieskrępowany działalności gospodarczej; z drugiej strony pogorszyła się sytuacja 

ekonomiczna małych i średnich przedsiębiorstw. W grudniu 1989 roku do cechu należały 392 

zakłady, a pod koniec 1993 r. było ich 300 – zatrudniały one w sumie 500 pracowników i 

kształciły 585 uczniów.  

W roku 2001 zmieniona została nazwa organizacji. Dotychczasowy Cech Rzemiosł 

Różnych w Grodzisku Wielkopolskim przemianowano na Powiatowy Cech Rzemiosł 

Różnych Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Grodzisku Wielkopolskim. Cech zrzesza 

zakłady rzemieślnicze na zasadzie dobrowolności, a obowiązkowo zakłady szkolące uczniów, 

które zatrudniają do 50 pracowników. W strukturach Cechu jest w chwili obecnej 

zrzeszonych 218 zakładów z 5 gmin Powiatu Grodziskiego. Głównym celem jego 



działalności jest konsolidacja środowiska rzemieślniczego oraz pomoc w szkoleniu 

następców, którzy kontynuować będą wieloletnie tradycje różnego rodzaju zawodów. Cech 

służy także pomocą swoim członkom, m.in.: reprezentuje ich interesy w kontaktach z 

instytucjami i organami samorządowymi, szczebla państwowego, organizacjami; wspiera 

innowacyjność i rozwój technologiczny; pomaga w utrzymaniu prawidłowych warunków 

BHP;  gwarantuje poradnictwo oraz służy wsparciem przy wystąpieniach i interwencjach.  

Za wieloletnie zaangażowanie w rozwój powiatowej przedsiębiorczości, jej wspieranie 

oraz wkład w kształcenie pokoleń doskonałych rzemieślników, Powiatowy Cech Rzemiosł 

Różnych Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Grodzisku Wielkopolskim szczególnie 

zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

 Wniosek o przyznanie medalu Powiatowemu Cechowi Rzemiosł Różnych Małej i 

Średniej Przedsiębiorczości w Grodzisku Wielkopolskim złożył Starosta Grodziski, a Zarząd 

Powiatu go zaakceptował. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


